Jahresabschluss
INDEPENDENT LIVING Stiftung

BILANZ

AKTIVA

A.
L.

Anlagevermdgen
Immaterielle Vermdgensgegenstande

II.  sachanlagen

1. Finanzanlagen

B.  Umlaufvermégen

L vorrdte

II. " Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstinde

III.  Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C.  Rechnungsabgrenzungsposten
Summe

PASSIVA

A. Eigenkapital

I.  Stiftungskapital

I.1. Errichtungskapital (Grundstockvermdgen)

1.2. Zustiftungskapital

II. Gewinnriicklagen

III. Ergebnisvortrag

B. Sonderposten fiir Investitionszuschiisse

C. Riickstellungen

D. Verbindlichkeiten

E. Rechnungsabgrenzungsposten

Summe

2022
EUR

61.344
21.917.671
549.395

3.076
5.810.529

12.617.269

92.121
41.051.405

2021
EUR

1.000.000
14.772.545
3.446.719
2.116.422
9.165.025
3.993.527
6.170.417
386.749
41.051.405



